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Platynowe Anioły z NZOZ Legionowo
Zespoły Ratownictwa Medycznego NZOZ Legionowo otrzymały Platynowy Certyfikat Inicjatywy ANGELS – jedno z najwyższych międzynarodowych  
wyróżnień za standardy opieki nad pacjentami z udarem mózgu. Na całym świecie w programie uczestniczy ponad 7 500 szpitali i setki stacji ratownictwa,  
a nasi ratownicy znaleźli się w gronie tych najlepszych.

Na zdjęciu od lewej: ratownik medyczny Marek Pokrzywiński, członek Zarządu Powiatu Marcin Fabisiak, ratownik medyczny 
Damian Kowalczyk, starosta legionowski Roman Smogorzewski, prezes zarządu ZOZ Legionowo Sp. z o.o. Dorota Glinicka, 
pełnomocnik ds. jakości i kontroli udzielania medycznych czynności ratunkowych Mikołaj Tyczyński oraz Marta Jędrzejewska – 
koordynatorka Projektu ANGELS w Polsce
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Platynowy Certyfikat ANGELS to powód do dumy  
dla Powiatu Legionowskiego. Dzięki konsekwentnym 
standardom i wsparciu powiatu ratownicy  
NZOZ Legionowo zapewniają mieszkańcom opiekę 
medyczną na najwyższym światowym poziomie. 
Dziękuję całemu zespołowi za profesjonalizm  
i troskę o pacjentów. 

Grażyna Kleindienst 
Radna Rady Powiatu 
Przewodnicząca Komisji Rodziny, Zdrowia  
i Spraw Społecznych

P rofesjonalizm, błyskawiczne decy-
zje i działanie według najwyższych 
światowych standardów – tak pra-

cują Zespoły Ratownictwa Medycznego 
NZOZ Legionowo. Potwierdzeniem jakości 
ich działań jest Platynowy Certyfikat Inicja-
tywy ANGELS. To prestiżowe odznaczenie 
nie jest przyznawane za same chęci – to wy-
nik rygorystycznej analizy danych medycz-
nych i dowód na to, że mieszkańcy powiatu 
legionowskiego mają dostęp do opieki zdro-
wotnej na poziomie, jakiego nie powstydzi-
łyby się największe metropolie świata.

Certyfikat został uroczyście wręczo-
ny 8 stycznia 2026 r. podczas wydarzenia 
z udziałem Starosty Legionowskiego. Gra-
tulacje odebrali liderzy odpowiedzialni za 
ten sukces: Dorota Glinicka (Prezes Zarzą-
du spółki) oraz Mikołaj Tyczyński (Pełno-
mocnik ds. jakości i kontroli udzielania me-
dycznych czynności ratunkowych). 

– Ten certyfikat to dowód na to, że 
mieszkańcy naszego powiatu mogą czuć 
się bezpiecznie. Wiedza, że w sytuacji 

Dlaczego to jest tak ważne?
Statystyki dotyczące udaru mózgu są po-
rażające i najlepiej tłumaczą, dlaczego pra-
ca naszych „Platynowych Aniołów” jest tak 
cenna:
• �1,9 miliona neuronów – tyle komórek 

nerwowych obumiera w każdej minucie 
udaru. Każde 60 sekund opóźnienia to 
bezpowrotna utrata fragmentu pamięci, 
mowy lub sprawności ruchowej.

• �90 000 przypadków rocznie – tyle osób 
w Polsce doznaje udaru mózgu każde-
go roku. To tak, jakby w ciągu 12 mie-
sięcy zachorowali niemal wszyscy doro-
śli mieszkańcy powiatu legionowskiego.

• �Główna przyczyna niepełnosprawno- 
ści – udar jest w Polsce pierwszą przy-
czyną trwałej niepełnosprawności u osób  
po 40. roku życia.
Dlatego w ratownictwie medycznym 

używa się hasła „Czas to mózg”. Nasi ra-
townicy udowodnili, że potrafią ten czas wy-
grywać dla swoich pacjentów.

Powód do dumy dla Powiatu 
Legionowskiego

Uzyskanie Platynowego Certyfikatu 
to sukces całej społeczności. Pokazuje,  
że NZOZ Legionowo, jako powiatowa spół-
ka medyczna, nie tylko realizuje swoje za-
dania, ale robi to na światowym poziomie. 
Inwestycje w nowoczesne szkolenia i rygo-
rystyczne procedury przynoszą wymier-
ne efekty – życie i zdrowie mieszkańców.

Platynowy certyfikat to nie tylko nagro-
da, ale i zobowiązanie. Ratownicy NZOZ 
Legionowo udowodnili, że są gotowi spro-
stać największym wyzwaniom, a ich pra-
ca jest gwarancją bezpieczeństwa dla każ-
dego z nas. 

  JOANNA KAJDANOWICZ

zagrożenia życia pomoc przychodzi szyb-
ko i jest udzielana według najwyższych 
standardów, daje ogromny komfort – pod-
kreślał podczas uroczystości starosta Ro-
man Smogorzewski.

Co oznacza Platynowy Certyfikat?
Wyróżnienie przyznawane jest w ra-

mach globalnego programu Inicjatywa  
ANGELS, działającego w 150 krajach. Aby 
sięgnąć po „Platynę”, nasze zespoły musia-
ły udowodnić swoją skuteczność w praktyce.

 Co to oznacza dla pacjenta?
• �Błyskawiczna diagnoza: Ratownicy po-

trafią rozpoznać objawy udaru w czasie 
liczonym w minutach, co pozwala na-
tychmiast wdrożyć odpowiednie proce-
dury.

• �Idealna współpraca (Pre-notyfikacja): Ze-
społy przesyłają informację o stanie pa-
cjenta do szpitala jeszcze z trasy. Dzię-
ki temu oddział udarowy jest gotowy do 
przyjęcia chorego w trybie natychmia-
stowym.

	 • �Stałe szkolenia: Każdy ratownik prze-
chodzi specjalistyczne kursy, które są 
aktualizowane zgodnie z najnowszą 
wiedzą medyczną z całego świata.

Dorota Glinicka    
prezes zarządu ZOZ Legionowo Sp. z o.o.
Odebranie Platynowej Nagrody ANGELS jest dla nas ogromnym wyróżnieniem 
i jednocześnie potwierdzeniem, że codzienna praca naszych zespołów ratownictwa 
medycznego realnie przekłada się na ratowanie życia i zdrowia pacjentów z uda-
rem mózgu. Platynowa Nagroda ANGELS jest dla nas nie tylko powodem do du-
my, ale również motywacją, by dalej podnosić poprzeczkę i dążyć do najwyższych 
standardów opieki nad pacjentami z udarem mózgu.
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Blisko 80 mln zł na inwestycje, drugie tyle na oświatę i edukację, 38 mln zł na rodzinę,  
pomoc i politykę społeczną oraz prawie 10 mln zł na bezpieczeństwo i obronę narodową –  
na grudniowej sesji powiatowi radni uchwalili budżet na 2026 rok. Wartość zaplanowanych 
w nim wydatków wynosi ponad 269,5 mln zł, czyli o ponad 42 mln zł więcej  
niż w pierwotnym budżecie na 2025 rok. 

Budżet powiatu na 2026 rok: prawie 270 mln na wydatki

Lepsza komunikacja
Początek roku przyniósł dobre wieści w temacie bezpłatnej komunikacji autobusowej Powiatu 
Legionowskiego. Od 2 stycznia kursowanie na trasie Serock – Legionowo – Serock rozpoczęła nowa 
linia nr 11 P, a trasa linii nr 7 P1, czasowo zastępującej linię nr 7 P, została wydłużona do miejscowości 
Wierzbica.

P owiat Legionowski od lat konse-
kwentnie realizuje misję tworze-
nia nowoczesnego i dostępnego 

systemu publicznego transportu zbio-
rowego, aby jak najlepiej skomuniko-
wać wszystkie obszary powiatu. Dlate-
go uruchomiono nową linię nr 11 P na 
trasie Serock – Stasi Las – Jadwisin –  
Borowa Góra – Zegrze Południowe – 
Nieporęt – Stanisławów Pierwszy –  
Rembelszczyzna – Kąty Węgierskie –  
Józefów – Legionowo.  Dzięki temu 
uczniowie z terenu gminy Serock zy-
skali bezpośrednie połączenie z Liceum 
Ogólnokształcącym im. Stanisława Le-
ma w Stanisławowie Pierwszym, a miej-
scowości położone w północnej części 
powiatu zostały lepiej skomunikowane.

Ponadto trasa linii nr 7 P1, wprowa-
dzonej na czas utrudnień związanych 
z przebudową DK61, została wydłużo-
na do miejscowości Wierzbica. Zmiana 
ta umożliwiła pasażerom dogodniejsze 
przesiadki do lokalnej komunikacji au-
tobusowej organizowanej przez Miasto 
i Gminę Serock, co pozytywnie wpły-
nęło na integrację oraz funkcjonalność 
całej siatki komunikacyjnej. Z dniem 
przywrócenia zjazdu z ronda w Zegrzu 
Południowym w kierunku Wieliszewa 
przywrócona zostanie linia nr 7 P, któ-
rej autobusy pojadą wcześniejszą trasą 
przez Wieliszew.

Rok 2026 będzie drugim rokiem bu-
dżetowym, w którym Powiat Legio-
nowski otrzyma dochody naliczo-

ne zgodnie ze zmienionym systemem 
finansowania jednostek samorządu te-
rytorialnego. Najważniejsze zmiany ob-
jęły sposób naliczania dla jednostek 
samorządu terytorialnego dochodów 
z tytułu udziału w podatkach PIT i CIT. 
Zmiany te wpłynęły na wzrost docho-
dów powiatu z tych źródeł, które zgod-
nie z założeniami w tym roku stanowić  
będą 82%. Jednocześnie zgodnie z nowym 
systemem finansowania Powiat Legionow-
ski nie otrzymuje dochodów z tytułu sub-
wencji ogólnej, a corocznie dokonywana 
wpłata z wydatków powiatu na tzw. ja-
nosikowe została zastąpiona nowym me-
chanizmem – korektą z tytułu zamożno-
ści. Planowane w 2026 r. dochody ogółem 
to ponad 247 mln zł. Projekt uchwały bu-
dżetowej uzyskał pozytywne opinie komi-
sji działających w ramach Rady Powiatu 
w Legionowie oraz Regionalnej Izby Ob-
rachunkowej. 

Główne założenia dotyczące tegorocz-
nego budżetu obejmują zapewnienie re-
alizacji usług na rzecz mieszkańców 

Największe wydatki w tegorocznym budżecie Powiatu Legionowskiego zaplanowano w kluczowych obszarach działalności,  
czyli edukacji i oświacie oraz inwestycjach. Radni podjęli uchwałę budżetową bez głosów przeciwnych

kolejności inwestycji rozpoczętych, 
w tym zadań, na które Powiat otrzy-
ma dof inansowanie zewnętrzne,  
oraz realizację kluczowych, niezbędnych 
inwestycji drogowych na terenie gmin po-
wiatu legionowskiego.

Na bieżące potrzeby
W planie budżetu na 2026 r. wydatki 

na oświatę i edukację opiewają na kwo-
tę ponad 79,6 mln zł, a na rodzinę, pomoc 
i politykę społeczną zaplanowano blisko 
38 mln zł. Na ochronę zdrowia przewi-
dziano ponad 1 mln zł – poza coroczny-
mi programami badań profilaktycznych 
zdecydowano między innymi o zarezer-
wowaniu środków na powtórzenie akcji 
bezpłatnych badań i konsultacji medycz-
nych pn. „Biała Sobota” w NZOZ Legionowo, 
której zorganizowana w tym roku pierwsza 
edycja cieszyła się ogromnym zaintereso-

Roman Smogorzewski 
starosta legionowski

Uchwalenie budżetu na 2026 rok to ważny moment, który zamyka etap intensyw-
nej pracy planistycznej, a jednocześnie otwiera nowy rok działań na rzecz mieszkań-
ców naszego powiatu. Cieszę się, że dokument zyskał poparcie Rady i został przyję-
ty bez głosów przeciwnych. To budżet odpowiedzialny, realistyczny i prorozwojowy, 
uwzględniający zarówno bieżące potrzeby, jak i długofalowe cele. Przewidzieliśmy 
w nim m.in. kontynuację budowy siedziby Powiatowej Instytucji Kultury oraz rozpo-
częcie rozbudowy budynku Powiatowego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Le-
gionowie przy ul. Targowej. Znalazły się także środki na edukację, ochronę zdrowia, 
pomoc społeczną, bezpieczeństwo oraz inwestycje drogowe. Jestem przekonany,  
że ten budżet stworzy solidne podstawy do dalszego rozwoju powiatu legionowskie-
go i pozwoli skutecznie realizować zadania samorządowe. Dziękuję radnym za me-
rytoryczną współpracę i wszystkim osobom zaangażowanym w prace nad budżetem.

Aktualne trasy i rozkłady jazdy au-
tobusów bezpłatnej komunikacji Po-
wiatu Legionowskiego znajdują się na  
www.powiat-legionowski.pl.   KB

obszarem dla rozwoju powiatu jest popra-
wa bezpieczeństwa i komfortu zarówno 
podróżnych korzystających z ruchu dro-
gowego, jak i mieszkańców powiatu, pod-
noszenie parametrów technicznych po-
wiatowej sieci drogowej oraz budowanie 
spójnego, zintegrowanego systemu ko-
munikacyjnego. Na realizację tylko inwe-
stycji drogowych zaplanowano kwotę bli-
sko 37 mln zł. W niej uwzględniono między 
innymi wydatki związane z rozbudową dro-
gi powiatowej nr 1805W – ul. Nasielskiej 
w gminie Serock (4,7 mln zł), rozbudową 
skrzyżowania ul. Suwalnej z ul. Szarych 
Szeregów w gminach Legionowo i Wie-
liszew (5 mln zł) oraz rozbudową skrzy-
żowania drogi powiatowej nr 1818W –  
ul. J. Mireckiego z Aleją Legionów w gmi-
nie Legionowo (4,5 mln zł).

Na realizację inwestycji kubaturowych 
przewidziano prawie 30,6 mln zł i są to wy-
datki związane z kontynuacją rozbudowy 
budynku Starostwa Powiatowego w Legio-
nowie i powstaniem Centrum Usług Spo-
łecznych, dzięki czemu cała powiatowa 
administracja skupiona zostanie w jednej 
lokalizacji. W tym roku na ten cel zaplano-
wano 11,5 mln zł. Ponadto zarezerwowa-
no blisko 12 mln zł na kontynuację budowy 
I etapu nowej siedziby Powiatowej Instytu-
cji Kultury. W budżecie przewidziano tak-
że środki na rozpoczęcie budowy kuchni 
dla warsztatu gastronomicznego Powiato-
wego Centrum Integracji Społecznej w Le-
gionowie. Inwestycja zlokalizowana będzie 
w części budynku, w którym mieści się Po-
wiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. Waż-
nym punktem w tegorocznym budżecie, na 
realizację którego zarezerwowano 5 mln zł, 
jest projekt oraz rozbudowa Powiatowego 
Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Je-
rzego Siwińskiego w Legionowie. 

Zaplanowano także zakupy inwesty-
cyjne, w tym zakup od Polskiej Akade-
mii Nauk działki zlokalizowanej w Jabłon-
nie z przeznaczeniem na cele oświatowe.  
Koszt tego zakupu to 3,2 mln zł. Ponadto  
1,7 mln zł zostanie przeznaczone na za-
kup dla powiatowej administracji sprzętu 
informatycznego, urządzeń bezpieczeń-
stwa oraz niezbędnego oprogramowania.

Więcej o planach inwestycyjnych moż-
na przeczytać na str. 3.

Na posiedzeniu radni podjęli także 
uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej dla Powiatu Legio-
nowskiego na lata 2026–2035.

KALINA BABECKA

 

Olga Wierzbicka 
radna Rady Powiatu
Cieszę się, że kolejne działania Powiatu Legionowskiego realnie poprawia-
ją dostępność bezpłatnej komunikacji autobusowej dla mieszkańców gminy  
Serock, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom i potrzebom. Dobrze zaplano-
wany transport publiczny to nie tylko rozwój regionu i wygoda dla pasaże-
rów, ale także wyrównywanie szans i wsparcie codziennego funkcjonowania.

waniem mieszkańców. Przewidziano tak-
że udzielenie dotacji w kwocie 300 tys. zł  
Wojskowemu Instytutowi Medycznemu 
Państwowemu Instytutowi Badawczemu 
w Legionowie na budowę lądowiska dla he-
likopterów Lotniczego Pogotowia Ratunko-
wego. Na transport i łączność zaplanowano 
ponad 11 mln zł. Zdecydowano o utrzyma-
niu wszystkich dotychczasowych linii bez-
płatnej komunikacji autobusowej Powiatu 
Legionowskiego oraz uruchomieniu dwóch 
nowych na trasach z Serocka do Legiono-
wa (przez Nieporęt) i z Nieporętu do Legio-
nowa (przez Michałów Grabinę). Wydat-
ki z zakresu bezpieczeństwa publicznego 
i obrony narodowej to ponad 9,8 mln zł, a na 
te związane z kulturą, ochroną dziedzictwa 
narodowego i sportem zarezerwowano po-
nad 2,4 mln złotych.

Planowane inwestycje
Na wydatki majątkowe, w tym inwesty-

cje drogowe i kubaturowe, w 2026 roku za-
planowano prawie 80 mln zł, przy czym 
15,4% tych środków pochodzić będzie 
ze źródeł zewnętrznych. Strategicznym 

powiatu na dotychczasowym pozio-
mie, zarządzanie finansami Powia-
tu z zachowaniem wskaźników finan-
sowych na poziomie bezpiecznym 
i pozwalającym na zachowanie płynno-
ści finansowej, realizację w pierwszej 
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Rok dla inwestycji –  
plany na 2026 r.

Teren budowy kolei do Zegrza przygotowano do rozpoczęcia prac. Wniosek 
o pozwolenie na budowę trafił już na biurko wojewody mazowieckiego

Przedsięwzięcia kubaturowe
Na realizację inwestycji infrastruktu-

ralnych przewidziano w tym roku prawie  
30,6 mln zł.  Największą z nich jest, konty-
nuowana od wiosny 2024 roku, rozbudowa 
budynku Starostwa Powiatowego. Celem 
inwestycji jest stworzenie nowoczesnego 
Centrum Usług Społecznych, które w jed-
nym miejscu skupi wszystkie instytucje 
i jednostki administracyjne powiatu. Prace, 
zarówno wewnątrz budynku jak i te zwią-
zane z zagospodarowaniem terenu, są już 
na ukończeniu. W pierwszym kwartale tego 
roku możliwe będzie wyposażenie pomiesz-
czeń biurowych i uruchomienie nowej orga-
nizacji pracy wydziałów. Zakończenie inwe-
stycji planowane jest na czerwiec 2026 roku. 
Koszt budowy wynosi blisko 25 mln zł, z cze-
go 15 900 000,00 zł to środki pozyskane 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych.

Kolejną dużą inwestycją jest budowa no-
wej siedziby Powiatowej Instytucji Kultu-
ry w Legionowie. W ramach I etapu prac, 
na działce u zbiegu ulic Warszawskiej,  
C. K. Norwida i P. Wysockiego, powstaje no-
woczesny obiekt, który pomieści m.in. biblio-
tekę, salę wielofunkcyjną, pomieszczenia 
administracyjne oraz zaplecze techniczne. 
Przestrzeń wokół budynku zostanie kom-
pleksowo zagospodarowana – przewidziano 
m.in. miejsca postojowe, ciągi piesze i utwar-
dzone, a także oświetlenie dojść i dojazdów. 
Projekt zakłada zachowanie i ochronę więk-
szości istniejących drzew, tak aby nowy bu-
dynek harmonijnie wpisał się w otoczenie. 
Prace rozpoczęły się w lipcu zeszłego roku 
i potrwają końca 2026 roku. Wartość całego 
zadania wynosi 15 077 777,00 zł.

W budżecie na 2026 r. przewidziano tak-
że środki na rozpoczęcie budowy kuch-
ni dla warsztatu gastronomicznego Po-
wiatowego Centrum Integracji Społecznej 
w Legionowie. Obiekt powstanie na dwóch 

sygnalizacja świetlna wraz z dodatkowymi 
pasami do skrętu. 

W 2026 r. ruszy również przebudowa 
skrzyżowania drogi powiatowej nr 1818W – 
ul. J. Mireckiego z Aleją Legionów w gminie 
Legionowo (4,5 mln zł). W tym ruchliwym 
i kolizyjnym miejscu powstanie pełnowy-
miarowe rondo z segregacją ruchu pieszych.

Bezpieczeństwo pieszych 
i kierowców

Dla poprawy bezpieczeństwa zaplanowa-
no przebudowę przejść dla pieszych. Nato-
miast zadaniami poprawiającymi jakość 
infrastruktury drogowej są budowa odwod-
nienia oraz utrzymanie i konserwacja istnie-
jących systemów odprowadzających zasto-
iny wody z jezdni. 

Powiat opracował projekty budowy 
przejść dla pieszych, których realizacja za-
planowana jest na bieżący rok. W zależno-
ści od lokalizacji zastosowane zostaną różne 
rozwiązania mające na celu poprawę bez-
pieczeństwa. 

Przewidziane lokalizacje to Boża Wola – 
w drodze powiatowej nr 1817W (ul. Klono-
wa), na granicy gmin Jabłonna i Wieliszew. 
A także cztery przejścia w drodze powiato-
wej nr 1810W w gminie Nieporęt, pomiędzy 
skrzyżowaniem ul. Wolskiej z ul. Wiśniową 
i ul. Malinową w Stanisławowie Drugim, na 
wysokości posesji ul. Wolska 32a przy skle-
pie w Stanisławowie Drugim, na wysokości 
posesji ul. Wolska 108 w Woli Aleksandra 
oraz na wysokości posesji ul. Akacjowa 29 
w Kątach Węgierskich. Dodatkowo zaprojek-
towane, a następnie przebudowane zostanie 
przejście dla pieszych w drodze powiatowej 
nr 1818W – ul. Kościelna, przy skrzyżowa-
niu z ul. Kolejową w Łajskach.

Opracowano projekty budowy odwod-
nienia dróg powiatowych, które będą reali-
zowane systematycznie w miarę dostęp-
ności środków finansowych. Planowana 
jest budowa odwodnienia miejscowego 
w dwóch lokalizacjach znajdujących się 
w ciągu drogi powiatowej nr 1822W  
(ul. Niepodległości) w Wieliszewie. W Le-
gionowie planowane jest wykonanie no-
wych urządzeń odwadniających na drogach 
powiatowych nr 1819W (ul. Kościuszki) 
oraz nr 1818W (ul. Kościelna).

kondygnacjach, w części budynku staro-
stwa, gdzie mieści się Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie. Kuchnia będzie w pełni 
dostosowana do potrzeb nowoczesnej ga-
stronomii oraz wymogów sanitarnych i prze-
ciwpożarowych. Na parterze przewidziano 
strefę magazynową, przygotowalnię wstęp-
ną produktów, kuchnię główną, miejsce na 
pakowanie i ekspedycję posiłków oraz zmy-
walnię. Piętro zajmą pomieszczenia socjal-
ne: szatnie z węzłami sanitarnymi, pokój so-
cjalny oraz pokoje biurowe. Wartość zadania 
to ponad 7 200 000,00 zł. 

Inwestycje drogowe i skrzyżowania 
Najważniejsze zadania w zakresie infra-

struktury drogowej zaplanowane na najbliż-
szy rok, na realizację których przeznaczono 
kwotę blisko 37 mln zł, to m.in. rozbudowa 
drogi powiatowej nr 1805W – ul. Nasielskiej 
w gminie Serock, od Marynina do DW 622. 
W ramach zadania o wartości 4,7 mln zł od-
nowiona zostanie jezdnia oraz powstanie 
ciąg pieszo-rowerowy. Będzie to kontynu-
acja inwestycji z 2024 r., w ramach której 
przebudowano wówczas 2,5-kilometrowy 
odcinek, od drogi krajowej nr 61 do drogi 
powiatowej nr 1807W. 

Kolejnym działaniem będzie przebudowa 
skrzyżowania ul. Suwalnej z ul. Szarych Sze-
regów, na granicy gmin Legionowo i Wieli-
szew. W tym miejscu za 5 mln zł powstanie 

Działania dla edukacji i seniorów
Ważnym punktem w budżecie są wy-

datki przeznaczone na utrzymanie obiek-
tów będących w zarządzie Powiatu. Dużą 
wagę przywiązano m.in. do modernizacji  
placówek oświatowych.

Największym zadaniem dotyczącym za-
rządzanych przez Powiat placówek eduka-
cyjnych jest projekt, a następie rozbudowa 
Powiatowego Zespołu Szkół Ponadpodsta-
wowych im. Jerzego Siwińskiego w Legio-
nowie. Obecnie trwa procedura wyboru wy-
konawcy projektu. Po zakończeniu prac 
projektowych, w przyszłym roku, Powiat 
przystąpi do wyłonienia wykonawcy robót 

budowlanych. Na realizację tego przedsię-
wzięcia zarezerwowano 5 mln zł. Projekt 
rozbudowy szkoły zakłada budowę no-
wej części obiektu oraz dostosowanie ist-
niejących pomieszczeń do aktualnych 
potrzeb edukacyjnych, w tym zaprojek-
towanie pełnowymiarowej sali sportowej 
z boiskiem do koszykówki, biblioteki o po-
wierzchni co najmniej 70 m² wraz z archi-
wum i wydzieloną strefą ciszy, a także po-
koju nauczycielskiego, sklepiku szkolnego 
i przestrzeni do spożywania posiłków. Za-
równo stara, jak i nowa część budynku zo-
staną w pełni dostosowane do potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami oraz do obowią-
zujących przepisów przeciwpożarowych. 
Projekt przewiduje również szatnie, spor-
towo-rekreacyjną przestrzeń na dachu no-
wej części szkoły oraz parking i miejsce 
doraźnego schronienia w kondygnacjach 
podziemnych, zgodnie z obowiązującymi 
przepisami.

W tym roku zaplanowano kolejny etap 
budowy klimatyzacji w budynku Liceum 
Ogólnokształcącego im. Marii Konopnic-
kiej w Legionowie. W ubiegłym roku urzą-
dzenia zamontowano w części szkoły od  
ul. Dietricha oraz w łączniku. W tym poja-
wią się one w dużej i małej sali gimnastycz-
nej oraz kilku salach lekcyjnych. Na ten cel 
zabezpieczono pół miliona złotych. Ponadto 
część budynku liceum, od ul. Dietricha, zo-
stanie dostosowana do warunków bezpie-
czeństwa przeciwpożarowego. Na opraco-
wanie dokumentacji oraz wykonanie prac 
zarezerwowano 300 000,00 zł.

W budynku Powiatowego Zespołu Szkół 
Ponadpodstawowych im. Włodzimierza 
Wolskiego w Serocku zaplanowano bu-
dowę drogi ewakuacyjnej wraz z odwod-
nieniem obiektu, na co zarezerwowano 
150 000,00 zł.

Z myślą o poprawie komfortu miesz-
kańców Domu Pomocy Społecznej „Kom-
batant” w Legionowie zaplanowano remont 
pokoi pensjonariuszy. Na ten cel zaplano-
wano 200 000,00 zł. 

AMZ 

 

Mariusz Grzybek 
wiceprzewodniczący Rady Powiatu  
Rada Powiatu w Legionowie przyjęła budżet na 2026 r. – ambitny i pełen wyzwań. 
Ponad 30% środków przeznaczamy na inwestycje i rozwój, w tym drogi, bezpieczeń-
stwo pieszych, rowerzystów i kierowców, oświatę, transport zbiorowy oraz infra-
strukturę społeczną. To największy budżet inwestycyjny w historii powiatu, możliwy 
dzięki stabilnym finansom, reformie samorządowej i odpowiedzialnemu zarządza-
niu. Dzięki temu wiele kluczowych inwestycji zrealizujemy szybciej, z korzyścią dla 
mieszkańców wszystkich gmin powiatu legionowskiego.

 

Marcin Fabisiak 
członek Zarządu Powiatu

Powiat Legionowski konsekwentnie buduje swoją przyszłość. Tegoroczne inwesty-
cje to przykład odpowiedzialnego planowania, w którym rozwój infrastruktury idzie 
w parze z myśleniem o jakości usług publicznych i komforcie mieszkańców. Będziemy 
działać kompleksowo – od administracji, przez kulturę i edukację, po bezpieczeństwo 
w przestrzeni publicznej i drogowe – znając lokalne potrzeby i łącząc różne obszary 
dla spójnej strategii rozwoju. Nasz samorząd nie ogranicza się do doraźnych działań, 
lecz realizuje projekty, które będą służyć mieszkańcom przez wiele lat. Jestem prze-
konany, że efekty tych decyzji będą odczuwalne w codziennym życiu mieszkańców 
i staną się solidnym fundamentem dla wzmacniania potencjału powiatu.

Skrzyżowanie ulic Suwalnej i Szarych Szeregów – tu powstanie sygnalizacja 
świetlna i dodatkowe pasy do skrętu

Powiatowy Zespół Szkół Ponadpodstawowych 
im. J. Siwińskiego w Legionowie zostanie 
rozbudowany

W 2026 r. Powiat Legionowski przeznaczy blisko 80 mln zł na inwestycje, m.in. drogowe 
i kubaturowe, przy czym 15,4% tych środków pochodzić będzie ze źródeł zewnętrznych.

Nowy budynek  
Starostwa Powiatowego  

w Legionowie
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Wspólne kolędowanie pozwoliło zaprezentować umiejętności wokalne  
i dało uczestnikom wiele radości

Kolędowali i świętowali

Wzmacniamy system ochrony ludności

Podopieczni Powiatowego Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych 
w Legionowie zaprosili do wspólnego kolędowania, które połączono 
z obchodami jubileuszu 20-lecia Fundacji „Promień Słońca”  
oraz świątecznym kiermaszem.

W ydarzenie zorganizowano  
17 grudnia ub. r. w sali wido-
wiskowej miejskiego ratusza. 

Część artystyczną przygotował chór  
PZSiPS. Nie zabrakło klasycznych ko-
lęd i pastorałek, takich jak „Bóg się ro-
dzi”,  „Gdy śliczna Panna” czy „Zaśpie-
wajmy pastorałkę”, ale zaprezentowano 
też m.in. utwór „Jest taki dzień” z wyko-
rzystaniem gestów systemu Makaton. 
Wystąpił również zespół Eva & Shandy.

Fundacja „Promień Słońca” od dwóch 
dekad koncentruje swoje działania na te-
rapii poprzez sztukę, współpracując z sa-
morządami, instytucjami edukacyjnymi 

i kultury, organizacjami pozarządowy-
mi, wolontariuszami, artystami oraz ro-
dzinami osób z niepełnosprawnościami. 
W czasie uroczystości wyświetlono film 
podsumowujący 20 lat jej działalności. 
Dodatkowo wręczono medale „Pro Maso-
via”, którymi uhonorowane zostały Anna 
Czachorowska – poetka i animatorka kul-
tury oraz Barbara Retmaniak – malarka 
i mentorka, od lat związana z artystycz-
nymi działaniami Fundacji. Dama Orde-
ru Uśmiechu Małgorzata Berwid wręczy-
ła odznaki „Kulfon i Monika” Karolinie 
Chmielewskiej, Alexandrze Matejczyk- 
-Wójcik oraz Andrzejowi Bochaczowi 

W ramach projektu zakupiono samochód 
dla Państwowej Straży Pożarnej 
w Legionowie

Pojazd będzie wykorzystywany przez 
PSP w Legionowie podczas działań 
operacyjnych prowadzonych w ra-

mach ochrony ludności, w tym do szyb-
kiego przemieszczania się na miejsca 
zdarzeń, transportu sprzętu oraz zabez-
pieczania obszarów zagrożonych. Zakup 
ten zwiększa mobilność i skuteczność 
służb w sytuacjach wymagających na-
tychmiastowej reakcji.

W ramach projektu zakupiono również 
agregaty prądotwórcze, które umożliwiają 
prowadzenie działań ratowniczych i zabez-
pieczających w warunkach braku zasilania, 
co ma szczególne znaczenie podczas awarii 
infrastruktury energetycznej.

Istotnym elementem projektu była tak-
że organizacja specjalistycznego szkolenia 
z zakresu ochrony ludności i obrony cywil-
nej, przeprowadzonego zgodnie z obowią-
zującymi przepisami. W szkoleniu wzięło 
udział 60 osób wykonujących zadania zwią-
zane z ochroną ludności i obroną cywilną 
na terenie powiatu legionowskiego, w tym 

Zagraliśmy  
dla WOŚP
Ponad 730 tys. zł zebrano w powiecie legionowskim  
na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.  
Powiat Legionowski wsparł działania sztabów  
w LO im. M. Konopnickiej w Legionowie, Ośrodku Sportu 
i Rekreacji Chotomowie oraz Szkole Podstawowej  
w Józefowie.

W tym roku orkiestra Jurka Owsia-
ka zagrała pod hasłem „Zdro-
we brzuszki naszych dzieci”. 

Na terenie powiatu 34. finał WOŚP zor-
ganizowano w pięciu sztabach – w Li-
ceum Ogólnokształcącym im. M. Ko-
nopnickiej w Legionowie, Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym nr 2 w Legio-
nowie, Szkole Podstawowej im. W. Cho-
tomskiej w Józefowie, Ośrodku Sportu 
i Rekreacji w Chotomowie oraz w Sto-
warzyszeniu Młodzi Dla Rozwoju –  

Powiat Legionowski zakończył realizację projektu mającego na celu wzmocnienie 
systemu ochrony ludności oraz zdolności reagowania na zagrożenia kryzysowe, 
w tym te związane z podtopieniami i ekstremalnymi zjawiskami pogodowymi. 
Ważnym elementem przedsięwzięcia był zakup samochodu do działań 
interwencyjnych, który został przekazany do użytkowania Państwowej Straży 
Pożarnej w Legionowie.

Adam Nadworski    
radny Rady Powiatu

Uroczystość była wyjątkowym świa-
dectwem tego, jak wiele dobra moż-
na stworzyć dzięki zaangażowaniu, 
empatii i wspólnej pracy. Koncert 
kolęd, kiermasz oraz obchody 20-le-
cia działalności Fundacji „Promień 
Słońca” poruszały nie tylko pięk-
ną oprawą artystyczną, ale przede 
wszystkim autentycznym przesła-
niem wrażliwości na drugiego czło-
wieka. Wyrazy uznania dla Powia-
towego Zespołu Szkół i Placówek 
Specjalnych w Legionowie oraz Fun-
dacji „Promień Słońca” za lata nie-
ocenionej pracy na rzecz osób z nie-
pełnosprawnościami i ich rodzin.  
To wydarzenie pokazało, że wspól-
notę buduje się poprzez serce, 
otwartość i wzajemne wsparcie.

Emka w Wieliszewie. W Serocku dla  
WOŚP zagrano w Powiatowym Zespole 
Szkół Ponadpodstawowych im. W. Wol-
skiego. 

Na terenie powiatu najwięcej pienię-
dzy zebrał sztab działający w LO im. Ma-
rii Konopnickiej w Legionowie – ponad  
300 tys. zł. Tutaj też odbyła się cało-
dzienna impreza, której organizację 
współfinansował Powiat Legionowski. 

  KB

Jacek Drozdowski   
radny Rady Powiatu 
przewodniczący Komisji Porządku Publicznego

Realizacja tego projektu to dobry przykład odpowiedzialnego podejścia do bezpie-
czeństwa mieszkańców naszego powiatu. Inwestowanie w gotowość służb, nowocze-
sny sprzęt oraz przygotowanie kadry to działania, które realnie przekładają się na 
szybszą i skuteczniejszą reakcję w sytuacjach zagrożenia. W rezultacie wzmocnio-
no praktyczne możliwości działania, poprawiono koordynację i zwiększono odpor-
ność lokalnych struktur na zdarzenia nadzwyczajne.

w uznaniu działań na rzecz dzieci i osób 
z niepełnosprawnościami.

Na kiermaszu można było nabyć 
świąteczne prezenty i dekoracje, któ-
re przygotowali uczniowie PZSiPS, 
podopieczni Fundacji i ich rodziny 
oraz pochodzące z darów od osób pry-
watnych i instytucji. Dochód zostanie 
przeznaczony na organizację warszta-
tów terapeutycznych, wycieczek i wy-
darzeń sportowych dla podopiecznych  
Fundacji „Promień Słońca”.

EG

przeciwpowodziowych i porządkowych, 
w  tym worki przeciwpowodziowe,  
geowłókninę, sprzęt pomocniczy do pracy 
w trudnych warunkach terenowych oraz 
kontenery magazynowe, w których sprzęt 
i wyposażenie będą składowane w bezpiecz-
nych warunkach. Wyposażenie to stanowi 
uzupełnienie zaplecza technicznego służb 
i wspiera sprawną realizację działań w sy-
tuacjach zagrożenia.

W kontekście rosnących wyzwań zwią-
zanych z bezpieczeństwem mieszkańcy 
powiatu legionowskiego mogą również ko-
rzystać z materiałów informacyjnych przy-
gotowanych na szczeblu krajowym, w tym 
z „Poradnika bezpieczeństwa” opracowane-
go przez rząd Rzeczypospolitej Polskiej, do 
którego odnośnik zamieszczono na stronie 
internetowej powiatu.

Realizacja projektu stanowi istotny ele-
ment działań Powiatu Legionowskiego na 
rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkań-
ców oraz wzmacniania lokalnego systemu 
ochrony ludności we współpracy ze służba-
mi ratowniczymi.

Łączna wartość zrealizowanego projektu 
wyniosła ok. 1,31 mln zł. Całość wydatków 
została sfinansowana ze środków przyzna-
nej dotacji, co pozwoliło na kompleksową re-
alizację zaplanowanych działań bez obciąża-
nia budżetu Powiatu Legionowskiego.

SYLWIA KRÓL

członkowie Zarządu Powiatu, dyrektorzy 
jednostek organizacyjnych oraz naczelnicy 
komórek organizacyjnych Starostwa Powia-
towego. Szkolenie pozwoliło uczestnikom 
doskonalić kompetencje, m.in. w zakresie 
oceny ryzyka, planowania działań, współ-
pracy międzyinstytucjonalnej oraz zarzą-
dzania kryzysowego, a także poznać i prze-
ćwiczyć procedury postępowania zgodnie 
z aktualnymi regulacjami.

Dodatkowo zakupiono wyposaże-
nie wykorzystywane podczas działań 
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Oto Odpowiedzialni Społecznie 2025 
Podczas styczniowej sesji Rady Powiatu w Legionowie ogłoszono laureatów 9. edycji 
konkursu „Odpowiedzialni Społecznie”. Uroczystość była okazją do docenienia 
przedsiębiorstw, instytucji oraz osób, które poprzez swoje działania aktywnie wspierają rozwój 
lokalnego środowiska i konsekwentnie realizują zasady społecznej odpowiedzialności. 

To już kolejny rok wypełniony wydarzeniami w ramach Dni Osób z Niepełnosprawnościami Miasta 
Legionowo i Powiatu Legionowskiego. Po raz 15. twórcy z niepełnosprawnościami, ich rodziny, 
opiekunowie i sympatycy, którym bliska jest idea zapobiegania wykluczeniu społecznemu osób 
z niepełnosprawnościami, będą mogli wspólnie w bardzo kreatywny i wartościowy sposób spędzić czas.

Przed nami XV Dni Osób z Niepełnosprawnościami

Kolejne firmy, instytucje i osoby dołączyły do zaszczytnego grona Odpowiedzialnych Społecznie w powiecie legionowskim.  
Edycja 2025 potwierdza, że społeczna odpowiedzialność w naszym powiecie ma coraz większe znaczenie

Kategoria Przedsiębiorca Odpowiedzialny Społecznie 
• Perła Pro Centrum Medycyny Stylu Życia Sp. z o.o.

Wyróżnienie
• �Przedsiębiorstwo Wodociągowo-Kanalizacyjne  

„Legionowo” Sp. z o.o.

Kategoria Instytucja Odpowiedzialna Społecznie
• �Powiatowy Zespół Szkół Ponadpodstawowych  

im. Jerzego Siwińskiego w Legionowie
• �Cech Rzemiosł Różnych i Małej Przedsiębiorczości 

w Legionowie

Kategoria Pracownik Odpowiedzialny Społecznie
• �Katarzyna Adamczewska-Zdziech (Powiatowy Zespół  

Szkół i Placówek Specjalnych w Legionowie)

Kategoria Osobowość
• �Agata Piotrkowicz – mieszkanka Serocka, pracownica 

Straży Miejskiej m.st. Warszawy
• �Ewa Stolc – wiceprezes Zarządu Legionowskiego 

Stowarzyszenia „Amicus”
• �Justyna Ubowska-Gendek – nauczycielka w Przedszkolu 

w PZSiPS w Legionowie
• Grzegorz Gruczek – prezes Zarządu PWK „Legionowo” Sp. z o.o.

Każdego roku uczestnicy Dni Osób z Niepełnosprawnościami Miasta Legionowo 
i Powiatu Legionowskiego pokazują swoje talenty i ogromną kreatywność

Udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego 
poradnictwa obywatelskiego na terenie powiatu legionowskiego 
odbywa się według kolejności zgłoszeń po umówieniu terminu 
wizyty. Zgłoszeń dokonuje się telefonicznie w Starostwie  
Powiatowym w Legionowie pod numerem telefonu 789 446 860  
w godz. 8:30 -15:00 lub za pośrednictwem strony internetowej  
www.darmowapomocprawna.ms.gov.pl.

Pomoc prawna w 2026 r.

Punkty nieodpłatnej pomocy prawnej w po-
wiecie legionowskim prowadzone przez 
adwokatów i radców prawnych:

Starostwo Powiatowe w Legionowie –  
p. 207 na 2. piętrze
ul. gen. W. Sikorskiego 11
pon.- pt. 16:00-20:00
 
Urząd Miasta Legionowo – wejście z ze-
wnątrz przy wjeździe na parking Urzędu	
ul. marsz. J. Piłsudskiego 41
pon.- pt. 16:00-20:00

Ośrodek Pomocy Społecznej  
w Wieliszewie
ul. Modlińska 23A
pon. 9:00-13:00
wt.  8:00-12:00
śr.  11:30-15:30

Urząd Gminy Nieporęt – pokój nr 1  
na parterze
pl. Wolności 1
czw. 12:00-16:00
pt.  9:00-13:00

Punkty nieodpłatnej pomocy prawnej 
w powiecie legionowskim w 2026 r.  
prowadzone przez Fundację Rozwo-
ju Świadomości Obywatelskiej Experto 
Pro Bono:
Gminne Centrum Kultury w Jabłonnie
ul. Modlińska 102
pon. 8:00-12:00
wt.    12:00-16:00
czw. 12:00-16:00
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Uroczysta inauguracja XV Dni 
Osób z Niepełnosprawnościami 
Miasta Legionowo i Powiatu Le-

gionowskiego odbędzie się 13 mar-
ca w sali widowiskowej legionowskie-
go ratusza. Jak co roku organizatorzy 
dołożyli wszelkich starań, aby kolejna 
edycja była pełna atrakcji, w tym wy-
darzeń kulturalnych, sportowych i edu-
kacyjnych. W pierwszej kolejności za-
praszamy do udziału w konkursie form 
scenicznych i medialnych – zgłoszenia 
przyjmowane są w Miejskim Ośrod-
ku Kultury w Legionowie do 6 marca.  
Do tego dnia zgłaszać też można prace 
na konkurs literacki, natomiast prace  
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na przegląd plastyczny powinny być zło-
żone do  27 marca. Do 10 lutego przyjmo-
wane są zgłoszenia kandydatów do orderu 
„Przyjaciel Osób z Niepełnosprawnościa-
mi”. Odznaczenie to nadawane jest corocz-
nie za pomoc osobom z niepełnosprawno-
ściami i ich rodzinom w życiu codziennym 
oraz dobrowolne wspieranie organizacji 
zajmujących się niesieniem pomocy oso-
bom z niepełnosprawnościami. Szczegó-
łowe informacje o konkursach, regulaminy 
oraz karty zgłoszeń znajdują się  na stronie  
www.powiat-legionowski.pl w zakładce: 
Dla Mieszkańców > Dni osób z niepełno-
sprawnościami > XV Dni osób z Niepełno-
sprawnościami.   EG

Józef Dziedzic  
radny Rady Powiatu 

Chodź, pomaluj mój świat – to na-
zwa pleneru malarskiego orga-
nizowanego w ramach Dni Osób 
z Niepełnosprawnościami. Na-
zwa, a może bardziej hasło wzy-
wające nas do towarzyszenia wie-
lu naszym sąsiadom i bliskim,  
dla których dni bywają często 
smutne, szare i ponure. Udziela-
na pomoc – nawet sporadyczna, 
uśmiech, zrozumienie, cierpli-
wość – może to odmienić. Obdaro-
wywać nimi powinniśmy nie tylko 
osoby z niepełnosprawnościami, 
ale także tych, którzy im towarzy-
szą, poświęcając serce, czas oraz 
swoją pracę. Warto zacząć od te-
raz, od dzisiaj.

Urząd Miasta i Gminy Serock – parter
Serock, ul. Rynek 21
śr.    08:00-12:00
pt.    08:00 -12:00

Punkt nieodpłatnego poradnictwa oby-
watelskiego w powiecie legionowskim 
w 2026 r. ze specjalizacją nieodpłatnej 
mediacji prowadzony przez Fundację 
Rozwoju Świadomości Obywatelskiej 
Experto Pro Bono:

Starostwo Powiatowe w Legionowie –  
p. 207 na 2. piętrze
ul. gen. W. Sikorskiego 11
pon.- pt. 12:00-16:00

Spotkania z mediatorem, po zgłoszeniu za-
potrzebowania, zastępować będą dyżur 
nieodpłatnego poradnictwa obywatelskie-
go. W przypadku braku zapotrzebowania 
na nieodpłatną mediację w punkcie odby-
wa się dyżur nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego.

Sylwia  
Krzyżanowska- 
-Grabiec  
członkini Zarządu Powiatu
Konkurs „Odpowiedzialni Społecz-
nie” pokazuje, że społeczna odpo-
wiedzialność to nie deklaracje, lecz 
realne działania zmieniające lokal-
ną rzeczywistość. To inicjatywa bu-
dująca wspólnotę opartą na empatii, 
współpracy i wrażliwości na potrze-
by innych. Dzięki niej możemy doce-
nić osoby, firmy i instytucje, które czę-
sto działają poza światłem reflektorów, 
a ich zaangażowanie ma ogromne zna-
czenie dla wspólnego dobra. Cieszy, 
że grono odpowiedzialnych społecz-
nie stale się powiększa, a dobre prak-
tyki stają się inspiracją dla kolejnych. 
Gratulacje dla laureatów.

Inicjatywa „Odpowiedzialni Społecz-
nie” to wspólne przedsięwzięcie Sta-
rosty Legionowskiego oraz Powiato-

wego Centrum Integracji Społecznej 
w Legionowie. Od dziewięciu lat promu-
je ona szlachetną ideę odpowiedzialne-
go zaangażowania społecznego, podkre-
ślając znaczenie postaw wykraczających 
poza standardowe ramy działalności za-
wodowej czy biznesowej. To wyjątkowe 
wyróżnienie dla tych, którzy na co dzień 
angażują się w życie społeczności lokal-
nej, wspierają inicjatywy obywatelskie, 
dbają o środowisko naturalne oraz tworzą 
przyjazne i partnerskie relacje w miejscu 
pracy. Jego adresatami konkursu są przed-
siębiorcy, instytucje publiczne i prywatne 
oraz pracodawcy funkcjonujący na tere-
nie powiatu legionowskiego, a także oso-
by, które w swojej działalności zawodowej 
kierują się odpowiedzialnością, wraż-
liwością społeczną i troską o otoczenie.

Dotychczas nagrodzono łącznie 35 pod-
miotów oraz osób indywidualnych i przyzna-
no 25 wyróżnień.

Statuetki i dyplomy laureatom wręczyli 
starosta legionowski Roman Smogorzew-
ski, przewodniczący Rady Powiatu Tomasz 
Talarski, wiceprzewodniczący Rady Powia-
tu Zenon Durka oraz dyrektor Powiatowe-
go Centrum Integracji Społecznej Dorota 
Wróbel-Górecka.   AMZ

  LAUREACI:
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Popularyzacja strzelectwa 
i upowszechnienie 
postaw proobronnych 
to najważniejsze cele 
zakończonego właśnie 
zadania, którego 
uczestnikami byli uczniowie 
szkół ponadpodstawowych. 
Konferencję podsumowującą 
zorganizowano 16 grudnia ub. r.  
w legionowskiej Poczytalni.

Najlepsi uczestnicy projektu zostali nagrodzeni

Na zdjęciu polonez w wykonaniu tegorocznych maturzystów  
z LO im. M. Konopnickiej w Legionowie

Uczniowie Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Konopnickiej 
w Legionowie, Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Lema  
w Stanisławowie Pierwszym, Powiatowego Zespołu Szkół 
Ponadpodstawowych im. Jerzego Siwińskiego w Legionowie  
oraz Powiatowego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych  
im. Włodzimierza Wolskiego w Serocku już rozpoczęli odliczanie  
do matury. Bale studniówkowe tradycyjnie zainaugurowano polonezem. 
Poza maturzystami wzięli w nich udział nauczyciele, rodzice 
i zaproszeni goście.  			             	           KB

Pod koniec września 2025 r. w Liceum Ogólnokształcącym im. Stanisława 
Lema w Stanisławowie Pierwszym rozpoczął się międzynarodowy projekt 
eTwinning „Shape your Way – AI Today”, łączący uczniów szkół średnich 
z Polski, Turcji, Francji i Ukrainy, który potrwa do czerwca 2026 r.

Z LO im. S. Lema bierze w nim udział 
24 uczniów z klas trzecich. Do tej 
pory odbyły się trzy międzynarodo-

we spotkania online, zrealizowano dwa  
questy – matematyczny oraz przyrodni-
czo-naukowy – czyli interdyscyplinar-
ne zadania z różnych dziedzin nauki, 
a uczniowie wykonali łącznie osiem 
zadań projektowych w międzynarodo-
wych zespołach. Młodzież z czterech kra-
jów współpracuje poprzez aktywności 
oparte na sztucznej inteligencji w takich 
przedmiotach, jak matematyka, nauki 

Z adanie pn. „Upowszechnianie strze-
lectwa sportowego w roku 2025 
wśród uczniów szkół ponadpodsta-

wowych, dla których organem prowa-
dzącym jest Powiat Legionowski" reali-
zowano od września do grudnia 2025 r.  
w czterech szkołach ponadpodstawo-
wych, tj. Liceum Ogólnokształcącym  
im. Marii Konopnickiej w Legionowie, Li-
ceum Ogólnokształcącym im. Stanisława 
Lema w Stanisławowie Pierwszym, Po-
wiatowym Zespole Szkół Ponadpodstawo-
wych im. Włodzimierza Wolskiego w Se-
rocku oraz Powiatowym Zespole Szkół 
Ponadpodstawowych im. Jerzego Siwiń-
skiego w Legionowie. Wzięło w nim udział 
120 uczniów. Podmiotem realizującym by-
ło Legionowskie Towarzystwo Sportowe 
Sekcja Strzelecka. Uczestnicy zapoznali 

Wystrzałowa edukacja

Studniówki 2026

Międzynarodowo w „Lemie”

się z historią strzelectwa, obsługą broni, 
a także uczestniczyli w zajęciach prak-
tycznych na strzelnicy pneumatycznej 
oraz zajęciach z użyciem broni sportowej –  
karabinu i pistoletu. W czasie zajęć prak-
tycznych uczniowie nie tylko doskonalili 

O G Ł O S Z E N I A

Znamy już laureatów I edycji Konkursu Wiedzy o Historii Gminy Nieporęt. Uroczyste wręczenie 
nagród odbyło się 30 grudnia ub. r. podczas sesji Rady Gminy. Powiat Legionowski ufundował 
część nagród w konkursie.

Znają się na historii

Konkurs skierowano do uczniów 
klas 5-8 szkół podstawowych, 
a jego celami były zaintereso-

wanie młodych ludzi lokalną historią 
i poszerzanie wiedzy w tym zakresie, 
a także kształtowanie postaw patrio-
tycznych i szacunku wobec dziedzictwa 
historycznego. 27 października ub.r.  
odbył się etap szkolny konkursu. Do ry-
walizacji stanęło 36 uczniów ze szkół 
podstawowych w Białobrzegach, Wól-
ce Radzymińskiej, Nieporęcie, Izabe-
linie i Józefowie. Arkusz konkurso-
wy składał się z 20 pytań dotyczących 
przeszłości terenu dzisiejszej gminy 
Nieporęt. Uczniowie musieli wykazać 

się wiedzą sięgającą od najdawniejszych 
dziejów okolicy po współczesność.  
Do etapu gminnego, który zorganizowa-
no 17 listopada ub. r., zakwalifikowało się  
26 uczniów. Ostatecznie pierwsze miejsce 
zajęła Martyna Koperska z SP w Izabelinie, 
na drugim miejscu uplasował się Mateusz 
Kuciński z SP w Izabelinie, a trzecie miej-
sce wywalczyła Paulina Ostrowska z ZSP 
w Wólce Radzymińskiej.

Komisja konkursowa zdecydowała także 
o przyznaniu wyróżnień za wykonanie do-
datkowego zadania konkursowego, polega-
jącego na odwiedzeniu pięciu miejsc znaj-
dujących się na Powiatowym Szlaku Polski 
Walczącej. Otrzymali je Ksawery Maślanka 
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Andrzej 
Olechowski 
radny Rady Powiatu 
Brawa dla laureatów i  wyrazy uzna-
nia dla uczestników. Podziękowania 
dla Urzędu Gminy Nieporęt za pa-
tronat i ufundowanie nagród. Część 
uczestników wykonała  dodatkowe 
zadanie polegające na odwiedzeniu 
kilku miejsc pamięci z Powiatowe-
go Szlaku Polski Walczącej, a Staro-
stwo nagrodziło ich upominkami. 
Prezes NSH Konrad Szostek oraz 
wójt Agnieszka Powała zapowiada-
ją kolejną edycję w 2026 r. Swoją hi-
storię naprawdę warto poznawać.
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Konrad Michalski
wicestarosta legionowski

Sztuczna inteligencja (ang. AI) to bez wątpienia kierunek, w którym podąża  
i będzie podążać coraz szybciej świat. Zmiany z tym związane mogą 
być naprawdę duże w wielu dziedzinach naszego życia. Dlatego dobrze,  
że młodzi ludzie angażują się w projekty związane z AI, tak by po pierwsze po-
znawać i zgłębiać to zagadnienie, a po drugie uczyć się wykorzystywać sztucz-
ną inteligencję w sposób etyczny, bo jak każde narzędzie może ona być użyta 
dwojako. Cieszy więc ogromnie zaangażowanie w taki projekt naszych uczniów  
z LO im. Stanisława Lema. Nazwisko patrona zobowiązuje.

przyrodnicze, język i literatura, historia 
oraz sztuka.

Projekt uzupełnia podstawę programo-
wą oraz wspiera wszechstronny rozwój 
uczniów – zarówno edukacyjny, jak i oso-
bisty. Zakłada promowanie etycznego wy-
korzystania sztucznej inteligencji w edu-
kacji, rozwijanie kompetencji cyfrowych, 
współpracy międzynarodowej oraz tzw. 
life skills, takich jak komunikacja, samo-
dzielność i odpowiedzialność. 

AMZ

z SP w Nieporęcie, Hanna Majewska z SP 
w Józefowie oraz Kacper Grabowski z ZSP 
w Wólce Radzymińskiej. 

Organizatorem konkursu było Niepo-
ręckie Stowarzyszenie Historyczne.

KB

Artur Stankiewicz  
członek Zarządu Powiatu
To przedsięwzięcie pokazuje, że samorząd może skutecznie wspierać rozwój mło-
dych ludzi także poza klasycznym programem nauczania. Strzelectwo to nie tylko 
sport, ale również nauka odpowiedzialności, koncentracji i zasad bezpieczeństwa, 
które mają znaczenie w codziennym życiu. Profesjonalne, dobrze zorganizowane 
zajęcia sprzyjają aktywności fizycznej, wzmacniają postawy obywatelskie i budu-
ją świadomość patriotyczną oraz proobronną wśród naszej młodzieży. 

umiejętności, ale także zdobywali punk-
ty. Najlepsi zostali nagrodzeni upominka-
mi i pucharami. 

KB
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Zakończył się I etap konkursu fotograficznego „Cztery pory roku – Powiat Legionowski w obiektywie”. Spośród wielu 
nadesłanych zdjęć jury wybrało te najpiękniejsze i nagrodziło ich autorów.
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P rzez cały ostatni kwartał 2025 ro-
ku uczestnicy konkursu przesyła-
li jesienne i zimowe fotografie krajo-

brazów powiatu legionowskiego, starając 
się uchwycić piękno lokalnej przyrody. 
Konkurs miał charakter otwarty i nie 
wprowadzał żadnych ograniczeń wieko-
wych, dzięki czemu mógł w nim wziąć 
udział każdy miłośnik fotografii. Komi-
sja konkursowa stanęła przed trudnym 
zadaniem, ponieważ nadesłano wiele in-
teresujących i różnorodnych prac. Osta-
tecznie przyznano nagrody za I, II i III 
miejsce oraz dwa wyróżnienia. Wszyst-
kim laureatom serdecznie gratulujemy. 

Warto jednak pamiętać, że to do-
piero początek fotograficznej przygo-
dy. Konkurs podzielony jest na czte-
ry etapy i potrwa do końca września 
2026 roku. Kolejne odsłony obejmują: 
etap II (1 stycznia – 31 marca 2026 r.) –  
krajobrazy zimowe i wiosenne, etap III 
(1 kwietnia – 30 czerwca 2026 r.) – kra-
jobrazy wiosenne i letnie oraz etap IV  
(1 lipca – 30 września 2026 r.) – krajobra-
zy letnie i jesienne. Zachęcamy do udzia-
łu. Na uczestników czekają kolejne nagro-
dy i możliwość zaprezentowania swojego 
talentu. Szczegółowe informacje, regu-
lamin oraz karty zgłoszeniowe znajdu-
ją się na naszej stronie internetowej:  
www.powiat-legionowski.pl.   AMZFotografia autorstwa Zdzisława Żarny, laureata I miejsca

……….. wystąpił podczas 
tegorocznej edycji ProgRockFest

Fotograficzny finał

O G Ł O S Z E N I AO G Ł O S Z E N I A

 

Koncert zespołu Scala Sancta, który odbył się 18 stycznia w jabłonowskim pałacu, zainaugurował 
tegoroczny cykl pn. „Pałacowe spotkania z muzyką”. Powiat Legionowski także w tym roku jest 
współorganizatorem comiesięcznych koncertów.

Okres bożonarodzeniowy często nazywany jest czasem cudów. 
To właśnie z tej myśli zrodził się pomysł Fundacji Equus Amicus –  
Twój Przyjaciel Koń, która dzięki dofinansowaniu od Powiatu 
Legionowskiego zorganizowała cykl bezpłatnych warsztatów 
ceramicznych pod wdzięczną nazwą „Świąteczne cuda z gliny”.

Trochę święta, trochę karnawałCuda z gliny

W  samym środku karnawa-
łu uczestnicy koncertu mieli 
okazję wrócić wspomnienia-

mi do minionego Bożego Narodzenia, 
a to za sprawą kolęd i piosenek świą-
tecznych – zarówno polskich, jak i za-
granicznych. W rytmach stworzonych 
przez twórców broadwayowskich  
musicali i evergreenów zabrzmiały  
covery przebojów wykonywanych przez  
Judy Garland, Franka Sinatrę czy Nat 
King Cole’a. W wyjątkowych odsło-
nach zaprezentowano m.in. „Lulajże 
Jezuniu”, „Przybieżeli do Betlejem”, 

W trakcie trzech spotkań, odby-
wających się na terenie gminy 
Jabłonna, uczestnicy mieli oka-

zję do integracji oraz twórczej pracy 
w wyjątkowej, świątecznej atmosferze. 
Większość po raz pierwszy miała możli-
wość pracy z gliną przy użyciu techniki  
sgraffito. Polega ona na nakładaniu ko-
lejnych kolorowych warstw gliny oraz 
delikatnym zeskrobywaniu fragmen-
tów warstw wierzchnich, zanim jesz-
cze wyschną. Dzięki temu procesowi po-
wstają unikatowe, wielobarwne wzory.

Warsztaty sprzyjały rozwijaniu 
zdolności manualnych, pobudzaniu 
kreatywności oraz budowaniu relacji 
w grupie. Dodatkowo stały się inspi-
racją do odkrywania historii rzemio-
sła, regionalnych stylów, wzorów i mo-
tywów obecnych w polskiej kulturze 
ludowej, a także do refleksji nad rolą 
rękodzieła w zachowaniu tożsamości 
narodowej i przekazywaniu tradycji 
kolejnym pokoleniom.

EG

Tomasz Talarski 
przewodniczący Rady Powiatu
Uczestnicy konkursu ponownie po-
kazali, że piękno drzemie w każ-
dym zakątku naszej okolicy, jeśli tyl-
ko patrzy się na nią z ciekawością. 
Ich wrażliwość sprawiła, że wer-
dykt nie był oczywisty, a debata ju-
ry – niezwykle gorąca. Wielkie bra-
wa dla zwycięzców! To jednak nie 
koniec fotograficznej przygody. Po-
ry roku zmieniają dekoracje, a my 
wciąż czekamy na Wasze unikalne 
spojrzenie. Chwytajcie więc za apa-
raty i szukajcie kolejnych poruszają-
cych kadrów!

„Carolling, Carolling” Alfreda Burta oraz 
austriacką kolędę „Still, Still, Still”.

W noworoczny nastrój słuchaczy 
wprowadziły z kolei standardy gigan-
tów sceny muzycznej, w tym „Tears 
in Heaven” Erica Claptona, „I've got  
rhythm” Georga Gershwina czy „Stand 
by me” Bena E. Kinga. Znakomite aran-
żacje i brawurowe interpretacje były 
niewątpliwie mocną stroną występu, za 
który zespół Scala Sancta otrzymał od 
publiczności gromkie brawa.

Na koncert „Kobiety w kameralistyce” 
w ramach cyklu zapraszamy 22 lutego. 
Wstęp wolny.

KB

Wyniki konkursu:
I miejsce – Zdzisław Żarna
II miejsce – Joanna Tyczyńska
III miejsce – Szymon Staniec 
Wyróżnienia – Bartłomiej Białas 
oraz Jan Urbańczyk

Na zdjęciu zespół Scala SanctaW ramach warsztatów wszyscy uczestnicy przygotowywali gliniane talerze 
świąteczne, które były wypalane w specjalnym piecu

Zenon Durka 
wiceprzewodniczący Rady Powiatu

Arystokracja zawsze była mecenasem sztuki. Bach, Mozart, Haydn czy Beethoven  
to muzycy nadworni. Podobnie czynił Maurycy hrabia Potocki. Mój pierwszy 
profesor muzyki grał w Jabłonnie i doświadczył hojności gospodarza pałacu.  
Za brawurowe wykonanie walca Des-dur Chopina otrzymał dwie parcele. Dzi-
siaj to mecenasi, również samorządowi, promują artystów i sztukę samą w sobie.  
Dobrze, że nasze starostwo od lat wspiera koncerty w ramach „Pałacowych  
spotkań z muzyką”. Siła tradycji i miejsca tworzą znaczącą wizytówkę artystycz-
ną naszego powiatu. Możemy być dumni.
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Krystian Borkiewicz, Hubert Glasner i Maurycy Dziublewski, którzy reprezentują 
Koniński Klub Szermierczy Konin, zdobyli drużynowe srebro w kategorii 
młodzieżowców 

Fo
t. 

SI
S 

Se
ro

ck

Kurier. Informator Powiatu Legionowskiego
Adres: 05–119 Legionowo, ul. gen. Wł. Sikorskiego 11, tel. 22 7640 505, e–mail: promocja@powiat–legionowski.pl
Redaktor naczelna: Joanna Kajdanowicz. Redakcja: Kalina Babecka, Ewelina Gizińska, Monika Kosewska, Agnieszka Matusiak–Ziółkowska. 
Zastrzegamy sobie prawo skracania i redagowania tekstów. 
Nie zwracamy materiałów niezamówionych.
Druk: Polska Press Sp. z o.o.  Skład: Adam Dziewicki.
Wydawca: Starostwo Powiatowe w Legionowie.

Debiut i meta Dakaru

MIMS – tenis stołowy

Robert Przybyłowski cały i zdrowy, po dwóch tygodniach rywalizacji 
oraz przejechaniu ponad 7900 kilometrów, dotarł motocyklem  
do mety Rajdu Dakar 2026 w Janbu w Arabii Saudyjskiej.  
Jego start w najtrudniejszym rajdzie świata patronatem honorowym 
objął starosta legionowski Roman Smogorzewski.

Do kolejnej rywalizacji w ramach Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej stanęli uczniowie  
szkół ponadpodstawowych, którzy walczyli o tytuł najlepszych tenisistów stołowych w powiecie.  
Młodzi zawodnicy wykazali się świetną techniką, sportowym duchem i determinacją. Finansowane 
przez Powiat Legionowski zawody zorganizował Powiatowy Szkolny Związek Sportowy. 

MONIKA KOSEWSKA

Każdy z zawodników wrócił z kilko-
ma krążkami. Amelia Mikołajczyk 
dominowała na krótkich dystan-

sach, wygrywając zarówno w rywali-
zacji open, jak i wśród juniorów, a także 
dokładając srebro na 50 metrów. Rów-
nie efektownie popłynęła Daria Lech, 
zwłaszcza na dystansie 50 metrów sty-
lem dowolnym, sięgając po zwycięstwo. 
Jakub Rapacki z powodzeniem rywali-
zował w stylu klasycznym i dowolnym, 
zdobywając medale w kategorii open  

oraz wygrywając w swojej grupie wie-
kowej.

Doświadczeni Piotr Mikołajczyk i Piotr 
Rapacki, zdobywając kolejne krążki, po-
kazali, że regularność oraz wytrwałość 
w treningu przekładają się na świetne 
wyniki nawet w najbardziej ekstremal-
nych warunkach. Z lodowatej wody wy-
szli nie tylko z medalami, ale i z kolejnym 
potwierdzeniem doskonałej formy.

Gratulujemy osiągnięć i determinacji!
MK

Udział w rajdzie był dla Rober-
ta Przybyłowskiego nie tyl-
ko symbolicznym prezentem  

na 50. urodziny, ale przede wszystkim 
spełnieniem wieloletniego marzenia. 
Od początku obrał rozsądną strategię –  
bez brawury i zbędnego ryzyka, kon-
sekwentnie realizując cel, jakim było 
dotarcie do mety. Z etapu na etap stop-
niowo poprawiał tempo, coraz lepiej ra-
dząc sobie z trudnościami trasy. Udało 
mu się także uniknąć poważniejszych 
awarii i kryzysów.

Kamieniste odcinki, ogromne wy-
dmy oraz długie, wyczerpujące etapy 
każdego dnia wystawiały zawodników 
na ciężką próbę fizyczną i mentalną. 
Rajd Dakar po raz kolejny potwier-
dził, że nie chodzi tu wyłącznie o wy-
nik, lecz przede wszystkim o charak-
ter, konsekwencję i umiejętność walki 
z własnymi słabościami.

Meta była nagrodą dla tych, któ-
rzy potrafili połączyć rozsądek z wy-
trzymałością. Robert Przybyłowski 
ukończył rajd na 59. miejscu w klasie  
Rally 2 oraz 70. w klasyfikacji gene-
ralnej motocykli, co można uznać  
za naprawdę dobry rezultat. Serdecz-
nie gratulujemy!

MK

Medale dla zimowych pływaków
Podczas Pucharu Polski Ice Cup w łódzkim Aqua Parku Fala zawodnicy 
Winter Swimmers Legionowo pokazali, że mróz i lodowata woda nie robią  
na nich wrażenia. W basenie, gdzie temperatura wynosiła około 1°C,  
a na zewnątrz panował kilkunastostopniowy mróz, legionowianie 
wywalczyli piętnaście medali – sześć złotych, sześć srebrnych  
oraz trzy brązowe. Aż trójka reprezentantów miała mniej niż 17 lat.
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WYNIKI:

Rywalizacja dziewcząt:
I miejsce – II Liceum Ogólnokształcące 
im. Króla Jana III Sobieskiego 
w Legionowie
II miejsce – Liceum Ogólnokształcące  
im. Marii Konopnickiej w Legionowie
III miejsce – Liceum Ogólnokształcące 
im. Stanisława Lema w Stanisławowie 
Pierwszym
IV miejsce – Niepubliczne Liceum 
Językowe Academy of the Future 
w Legionowie
Rywalizacja chłopców:
I miejsce – Liceum Ogólnokształcące  
im. Marii Konopnickiej w Legionowie
II miejsce – Powiatowy Zespół Szkół 
Ponadpodstawowych im. Włodzimierza 
Wolskiego w Serocku
III miejsce – Liceum Ogólnokształcące 
im. Stanisława Lema w Stanisławowie 
Pierwszym
IV miejsce – II Liceum Ogólnokształcące 
im. Króla Jana III Sobieskiego 
w Legionowie
V miejsce – Niepubliczne Liceum 
Językowe Academy of the Future 
w Legionowie
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Michał Kobrzyński 
radny Rady Powiatu
przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu

Sport to jeden z najlepszych sposobów na zdrowy rozwój młodych ludzi, który uczy 
wytrwałości, współpracy i buduje charakter. Dlatego jego wspieranie i promowa-
nie ma tak duże znaczenie. Rozegrany w ramach Mazowieckich Igrzysk Młodzie-
ży Szkolnej turniej tenisa stołowego doskonale pokazuje, jak dzięki zaangażowaniu 
Powiatu Legionowskiego i Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego młodzież 
może realizować swoje pasje w duchu fair play. To jeszcze nie koniec sportowych 
emocji, bo przed nami kolejne wydarzenia z tego cyklu.

Na zdjęciu (od lewej): Jakub Rapacki, Piotr Rapacki, Daria Lech,  
Piotr Mikołajczyk i Amelia Mikołajczyk


